ficiens est videre qualiter imputat̄ eis ad culpam. de cui⁹ rōne est q̄ sit volū-
taria: aliter nō eset culpa: nō p̄t̄ autē dici voluntaria voluntate posteriū.
Propter quod sciendum q̄ adam non solum consideratur ut singularis per-
sona: sed etiā ut totius humane nature principium a quo alij descēdūt tanq̄
a mouente per vim generatiā & efficiēt eius membra. & ideo sicut homici-
dium manufac̄tū d̄: voluntariū a voluntate q̄ est in mente: sic suo mō carētia
originalis iusticie in posteris dicit̄ voluntaria a voluntate adē: & q̄ acceptū cā
nō solum p̄ se sed p̄ tota posteritate. ideo oēs posteri p̄ vim generatiā ab eo
descēdentes in eo fuerunt obligati ad debitu h̄ndi eam. **l** Ubi igit̄ carētia ori-
ginālis iusticie cū debito habēdi eā sit culpabilis: vt dictū est: & tō merito
posteri p̄putat̄ ad culpā. **l** Tertiū ē qualis orabiliſ: q̄d pct̄m solū est in aīa
q̄ nō est ex traduce: sed ē a deo p creationē q̄ nō peccat eam in fundendo: nec
etiā parētia generādo: nec p̄t̄ p̄t̄ pct̄m originale traducere: vt videat ma-
xime q̄s sunt bapticati: q̄ nullus dat alteri q̄d nō habet. ppter q̄d dicenduz
q̄ generatio competit hoīb⁹ fm esse quod babēt ab adā quod ē esse nature

* corrupte

corrupte: nō autē fīm ēē grē qd̄ h̄st p regenerationē baptisma/le. generans autē inq̄tū b̄mōi generat sibi sile. ideo adā gene rauit sibi siles in esse nature destitute originali iusticia cū de bito b̄ndi eā: t̄ eadē rōne oēs posteri generat sibi siles cū tali defectu: qz descendim⁹ ab adā fīm carnē nō fīm aliam q̄ est a deo immediate. ideo originalis culpa a carne puenit in aia sibi s̄iūcta: sicut liquo: bōn⁹ infic̄t ex corruptione vallis in q̄ po nik⁹: sic et p̄ctū originale puenit ex carne causaliter: sed tñ in aia est subiectu & formalis: sicut infirmitas est in cibo corru pto causaliter tm̄: qz nō est infirmitas inscripta: in corpore vero cibato formaliter est & subiectu. Et dictis ptz q̄ oblectio de parentib⁹ baptic̄tis nō valer: qz sicut dictū est nō gener. fīm esse grē & vt sunt mēbra christi: sed fīm esse nature corrupte in qua sunt mēbra ade. Quartū est q̄litter p̄ctū originale per gratiā baptismi tollit. Circa qd̄ sciendū q̄ nō est p̄ hoc intel ligendū q̄ rectitudi q̄ fuit in adā p̄ baptismū reddat: qz ba ptic̄ti rebellionē corporis ad aliam & sensualitatis ad rationē seip̄sis experimus: sed hoc q̄ p̄ gratiā christi tollit debitū ba bendi dicta rectitudinē: t̄ sicut carentia dicit rectitudinis non remanet vt est culpa: quā formaliter facit debitū babendi illam rectitudinē: vt dictum est. S. sed remanet tm̄ vt est pena & virtus exercende materia p̄tra passiōes sensualitatis fortiter pugnādo & infirmitates corporis patient tolerando: in quib⁹ adiuuat grā xp̄i in p̄nti ad augmētū meriti elector. In resur rectione vero finali reparab̄ natura: qz resurrectio illa erit ad vitā imortalē p̄ xp̄m: nō imortalitate q̄ fuit in statu inno centie qua hō poterat nō mori: sed imortalitate ḡle qua non poterit mori: sed cū christo viuit in eternū.